
Výskyt	e nvironm e ntálních	e m ocí	v	bě žné 	populaciVýskyt	e nvironm e ntálních	e m ocí	v	bě žné 	populaci

on-line	dotazníky	zdarma	–	www.survio.com 11

Výskyt	environmentálních	emocí	v	běžné	populaci

Dobrý	den,

věnujte	 prosím	 několik	 minut	 svého	 času	 vyplnění	 následujícího	 dotazníku,	 který	 poslouží	 jako	 podklad	 pro	 mou	 bakalářskou	 práci	 na	 téma:
"Environmentální	žal	a	ekologická	úzkost".	 Dovoluji	si	 Vás	rovněž	požádat	o	co	nejpřesnější	a	pravdivé	vyplnění	dotazníku.	 Účást	ve	výzkumu	je
anonymní	a	dobrovolná.	Vyplněním	dotazníku	udělujete	souhlas	se	zpracováním	osobních	údajů.

Předem	děkuji	za	spolupráci,

Studentka	humanitní	vzdělanosti	FHS	UK,	Emma	Kelly.

Kontakt:	kellem@seznam.cz

1.	Jaké	je	Vaše	pohlaví?
Nápověda	k	otázce:	Vyberte	jednu	odpověď

Muž

Žena

Nechci	uvádět

2.	Kolik	je	Vám	let?



Výskyt	e nvironm e ntálních	e m ocí	v	bě žné 	populaciVýskyt	e nvironm e ntálních	e m ocí	v	bě žné 	populaci

on-line	dotazníky	zdarma	–	www.survio.com 22

3.	Žijete	v	obci/městě	s	počtem	obyvatel:
Nápověda	k	otázce:	Vyberte	jednu	odpověď

Do	500

501	-	1500

1501	-	5000

5001	-	10000

10001	-	50000

50001	-	100000

100001	-	500000

500001	-	1000000

nad	1000001

4.	Jaké	je	Vaše	současné	ekonomické	postavení?
Nápověda	k	otázce:	Vyberte	jednu	odpověď

Pracující

V	domácnosti	(včetně	mateřské	a	rodičovské	dovolené)

Nezaměstnaný/á

Student

V	důchodu

Jiné	(prosím	specifikujte)



Výskyt	e nvironm e ntálních	e m ocí	v	bě žné 	populaciVýskyt	e nvironm e ntálních	e m ocí	v	bě žné 	populaci

on-line	dotazníky	zdarma	–	www.survio.com 33

5.	Jaké	je	Vaše	nejvyšší	dosažené	vzdělání?
Nápověda	k	otázce:	Vyberte	jednu	odpověď

Bez	vzdělání	nebo	s	neukončeným	základním	vzděláním

Základní

Střední	bez	maturity

Střední	s	maturitou

Vyšší	odborné

Vysokoškolské	-	bakalářský	titul

Vysokoškolské	-	magisterský	titul

Vysokoškolské	-	doktorský	titul	nebo	vyšší

Jiné:	(prosím	specifikujte)

6.	Studujete	vysokou	školu?	Pokud	ano,	prosím	napište	název	školy,	jaký	obor	studujete	a	ve	kterém
jste	ročníku.
Nápověda	k	otázce:	Vyberte	jednu	odpověď

Ano

Ne

Zajímáte	se	o	stav	životního	prostředí?

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Vůbec	se	nezajímám Velmi	se	zajímám

Otázka	životního	prostředí	se	mě:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Vůbec	nedotýká Velmi	dotýká

Máte	obavy	z	aktuálního	stavu	životního	prostředí?

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Rozhodně	ne Rozhodně	ano



Výskyt	e nvironm e ntálních	e m ocí	v	bě žné 	populaciVýskyt	e nvironm e ntálních	e m ocí	v	bě žné 	populaci

on-line	dotazníky	zdarma	–	www.survio.com 44

Máte	obavy	o	budoucí	stav	naší	planety?

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Rozhodně	ne Rozhodně	ano

11.	Jak	často	hovoříte	o	krizi	životního	prostředí	se	svou	rodinou,	přáteli,	známými	apod.?
Nápověda	k	otázce:	Vyberte	jednu	odpověď

Jednou	až	několikrát	denně

Několikrát	za	týden

Několikrát	za	měsíc

Několikrát	za	rok

Vyjímečně

Nikdy

12.	Jak	často	slýcháte	o	problematice	životního	prostředí	z	médií?	(Např.	reportáž	o	globálním
oteplování,	článek	o	ropné	skvrně,	diskuze	o	vymírání	druhu	zvířat	či	rostlin	apod.)
Nápověda	k	otázce:	Vyberte	jednu	odpověď

Jednou	až	několikrát	denně

Několikrát	za	týden

Několikrát	za	měsíc

Několikrát	za	rok

Nikdy

Jiné	(prosím	specifikujte)

Myslíte	si,	že	je	naděje	na	záchranu	naší	planety?

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Vůbec	ne Určitě	ano



Výskyt	e nvironm e ntálních	e m ocí	v	bě žné 	populaciVýskyt	e nvironm e ntálních	e m ocí	v	bě žné 	populaci

on-line	dotazníky	zdarma	–	www.survio.com 55

14.	Jak	intenzivně	prožíváte	uvedené	emoce,	když	přemýšlíte	nad	problematikou	životního	prostředí?
Nápověda	k	otázce:	Vyberte	jednu	odpověď	v	každém	řádku

Velmi	intenzivně Intenzivně Středně Nepříliš	intenzivně Vůbec

Radost

Naděje

Zvědavost

Strach

Hněv

Znechucení

Úzkost

Bezmoc

Zoufalství

Deprese

Velmi	intenzivně Intenzivně Středně Nepříliš	intenzivně Vůbec

Vina

Hrdost

Stud

Smutek

Žal

Odpovědnost

Nezájem



Výskyt	e nvironm e ntálních	e m ocí	v	bě žné 	populaciVýskyt	e nvironm e ntálních	e m ocí	v	bě žné 	populaci

on-line	dotazníky	zdarma	–	www.survio.com 66

15.	Zažil/a	jste	osobně,	(nebo	někdo	ve	Vašem	okolí)	dopady	krize	životního	prostředí.	(Např.	povodeň,
sucho,	požár	nezpůsoben	člověkem,	extrémní	výkyvy	počasí,	zemětřesení	apod.)
Nápověda	k	otázce:	Vyberte	jednu	odpověď

Ano	(prosím	specifikujte)

Ne

16.	Jaké	změny	v	životním	prostředí	vidíte/vnímáte?
Nápověda	k	otázce:	První	změna,	která	Vám	přijde	na	mysl.

17.	Jaká	je	Vaše	emoční	reakce	na	Vámi	uvedené	změny?
Nápověda	k	otázce:	Vyberte	jednu	nebo	více	odpovědí

Radost

Naděje

Zvědavost

Strach

Hněv

Znechucení

Úzkost

Bezmoc

Zoufalství

Deprese

Vina

Hrdost

Stud

Smutek

Žal

Odpovědnost

Nezájem



Výskyt	e nvironm e ntálních	e m ocí	v	bě žné 	populaciVýskyt	e nvironm e ntálních	e m ocí	v	bě žné 	populaci

on-line	dotazníky	zdarma	–	www.survio.com 77

18.	Jak	důležité	je	pro	Vás	a	Vaši	domácnost	neškodit	životnímu	prostředí?	(Recyklace	odpadu,
neplýtvání	potravinami,	omezování	spotřeby	plastu	apod.)
Nápověda	k	otázce:	Vyberte	jednu	odpověď

Velmi	důležité

Spíše	důležité

Nevím

Spíše	nedůležité

Zcela	nedůležité

19.	Jak	moc	se	Vy	a	další	členové	domácnosti	snažíte	neškodit	životnímu	prostředí?	(Recyklace,
neplýtvání	potravinami,	snížení	spotřeby	plastu	apod.)
Nápověda	 k	 otázce:	Mějte	 na	 mysli,	 že	 tento	 dotazník	 je	 naprosto	 objektivní	 a	 žádná	 zaškrtnutá	 odpověď	 není	 špatně.	 Prosím,	 odpovídejte	 pravdivě	 dle	 Vaších
způsobů,	a	ne	dle	toho	jak	si	myslíte,	že	byste	se	měli	chovat.

Velmi

Spíše	se	snažím/e

Středně

Spíše	se	nesnažím/e

Vůbec	ne

V	souvislosti	s	životním	prostředím	se	považuji	za	člověka,	který	je:
Nápověda	k	otázce:	Vysvětlení:	Pasivní	(nezajímám	se	o	stav	životního	prostředí,	nijak	se	nepodílím	na	jeho	ochraně)	 Aktivní	(velmi	se	zajímám	o	stav	životního
prostředí,	aktivně	pomáhám	k	jeho	ochraně)	 Mějte	na	mysli,	že	dotazník	je	naprosto	objektivní	a	žádná	odpověď	není	špatná.	 Odpovídejte	prosím,	co	nejpřesněji
dle	Vašich	způsobů.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Pasivní Aktivní



Výskyt	e nvironm e ntálních	e m ocí	v	bě žné 	populaciVýskyt	e nvironm e ntálních	e m ocí	v	bě žné 	populaci

on-line	dotazníky	zdarma	–	www.survio.com 88

21.	Myšlení	nad	životním	prostředím	mě	omezuje	v	každodenních	činnostech.	(Nemohu	se	soustředit	na
práci,	rodinu	apod.)
Nápověda	k	otázce:	Označte,	jak	moc	je	toto	tvrzení	u	Vás	pravdivé.

Naprosto	pravdivé

Spíše	pravdivé

Nevím

Spíše	nepravdivé

Naprosto	nepravdivé

22.	Věřím,	že	osobně	mohu	přispět	k	ochraně	životního	prostředí.
Nápověda	k	otázce:	Vyberte	jednu	odpověď

Rozhodně	ano

Spíše	ano

Nevím

Spíše	ne

Rozhodně	ne



Výskyt	e nvironm e ntálních	e m ocí	v	bě žné 	populaciVýskyt	e nvironm e ntálních	e m ocí	v	bě žné 	populaci

on-line	dotazníky	zdarma	–	www.survio.com 99

23.	Když	se	procházím	městem	nebo	přírodou	a	vidím	na	zemi	odpadky,	pociťuji	...
Nápověda	k	otázce:	Prosím,	vyberte	libovolný	počet	emocí

Hněv

Strach

Znechucení

Radost

Naději

Zvědavost

Hrdost

Bezmoc

Smutek

Stud

Vinu

Zoufalství

Depresi

Úzkost

Žal

Odpovědnost

Nezájem

Něco	jiného	(prosím	specifikujte)



Výskyt	e nvironm e ntálních	e m ocí	v	bě žné 	populaciVýskyt	e nvironm e ntálních	e m ocí	v	bě žné 	populaci

on-line	dotazníky	zdarma	–	www.survio.com 1010

24.	Když	vědomě	poškozuji	(netřídím	odpad,	nešetřím	zdroji),	nebo	ničím	své	životní	prostředí,	cítím...
Nápověda	k	otázce:	Prosím,	vyberte	libovolný	počet	emocí

Hněv

Smutek

Znechucení

Úzkost

Radost

Naději

Zvědavost

Hrdost

Vinu

Stud

Zoufalství

Bezmoc

Strach

Žal

Depresi

Nezájem

Odpovědnost

Nevím

Nic	z	výše	uvedeného	(prosím	vypište)



Výskyt	e nvironm e ntálních	e m ocí	v	bě žné 	populaciVýskyt	e nvironm e ntálních	e m ocí	v	bě žné 	populaci

on-line	dotazníky	zdarma	–	www.survio.com 1111

25.	Když	se	o	někom	z	mého	blízkého	okolí	dovím,	že	úmyslně	poškozuje	životní	prostředí,	cítím..
Nápověda	k	otázce:	Prosím,	vyberte	libovolný	počet	emocí

Radost

Naději

Hněv

Hrdost

Stud

Smutek

Strach

Bezmoc

Úzkost

Žal

Vinu

Depresi

Zoufalství

Znechucení

Zvědavost

Odpovědnost

Nezájem

Nic	z	výše	uvedeného	(prosím	vypište)

26.	Vyhledáváte	cíleně	pro-ekologické	zboží?
Nápověda	k	otázce:	Vyberte	jednu	odpověď

Velmi	aktivně

Spíše	aktivně

Ani	ano,	ani	ne

Spíše	ne

Rozhodně	ne



Výskyt	e nvironm e ntálních	e m ocí	v	bě žné 	populaciVýskyt	e nvironm e ntálních	e m ocí	v	bě žné 	populaci

on-line	dotazníky	zdarma	–	www.survio.com 1212

27.	S	ohledem	na	aktuální	a	budoucí	očekávaný	stav	životního	prostředí,	uvažuji,	že	nechci	přivést	na
tento	svět	potomka.
Nápověda	k	otázce:	Odpovězte,	jak	moc	je	toto	prohlášení	pravdivé	pro	Vás	osobně.

Naprosto	pravdivé

Spíše	pravdivé

Nevím

Spíše	nepravdivé

Rozhodně	nepravdivé

Nikdy	jsem	o	tom	neuvažoval/a


